
   
 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:   
 Evropa investuje do venkovských oblastí.   

 
 
 
 
 
 
 

Zápis 
z akce Celostátní sítě pro venkov 

150. výročí založení chmelařské Tršické oblasti 
13. 8. 2011 na zámku v Tršicích 

 
Přítomni – dle prezenční listiny 
 
 

Na této akci proběhlo setkání partnerů CSV, zástupců obcí z mikroregionu 
Bystřička, zemědělců, producentů chmele z Tršické oblasti, na akci přijela 
chmelobrana ze Žatce. 
 
Ve stanu CSV probíhala diskuze na téma pěstování chmele a jeho perspektivy pro 
další období, případně pro období po roce 2013. Z úst zúčastněných situace 
v pěstování chmele není dost dobrá, je potřeba hledat cesty a alternativy, jak se 
dostat na trh a vydobýt si postavení v Evropské unii. 
 
Tršice jako takové mají tradici a to v podobě zakladatele moravského chmele pana 
Floryka. V Tršicích stojí jeho dům, který je kulturní památkou, přiložena fotografie. 
Osud zakladatele, jak bývá u mnoha velikánů, nebyl moc na sklonku života dobrý. 
Nakonec zemřel v bídě. Je potřeba jeho dům, ve kterém se sušil chmel a stojí blízko 
návsi, zapsat do podvědomí veřejnosti. 
 
Další chmelový věnec byl položen na dům profesora Mikuláše Klapala, který se 
také zasloužil o pokračování v tradici pěstování chmele v Tršické oblasti, tedy 
na Moravě. 
 
I Obec Tršice v rámci svého projektu umístila na návsi velkou žábu, jako symbol 
začátku pěstování chmele v Tršické oblasti. 
 
Diskuze a propagace CSV byla hodnocena velmi kladně, jen jsou obavy ohledně 
moravského chmelařství pro další období. 
 
 
Zapsala: Ing. Kateřina Mračková 


